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DTE. BANCO BBVA COLOMBIA NIT 860003020-1 DDO. MARLON HOOVER JIMENEZ
LONDOÑO RAD. 2019-168

Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>
Lun 23/08/2021 15:58
Para:  Memoriales 06 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj06ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  marlonjl@hotmail.com <marlonjl@hotmail.com>
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Señor
JUEZ 06 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN / 26 CIVIL MUNICIPAL CALI
ESD.
 
DTE. BANCO BBVA COLOMBIA NIT 860003020-1
DDO. MARLON HOOVER JIMENEZ LONDOÑO CC.
RAD. 2019-168
 
 
De la manera más atenta y de conformidad con lo dispuesto en el decreto 806 del 04 de junio de 2020, en calidad
de apoderado judicial adjunto a su despacho, el memorial en formato PDF de la Liquidaciòn de credito, teniendo
en cuenta que la fecha de remate es para el 31 de agosto del presente año y a la fecha no se le ha corrido traslado
a la liquidaciòn que se presentò al despacho el 12 de enero de 2021.

 
 
 
Lo anterior para proceder a su respectivo trámite.
 
Agradezco acusar de recibido el presente mensaje
 
Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá por surtida la notificación,
advirtiendo que se presume la recepción del presente mensaje, de conformidad a lo dispuesto en los Arts. 20, 21 y 22 de la
Ley 527 del 18 de Agosto de 1999, conforme el reconocimiento de efectos jurídicos a los mensajes de datos.
 

Cordialmente,

 
 

Jaime Suarez Escamilla 
      Apoderado

abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
 

  Sofy Lorena Murillas Alvarez
         Abogada

4883838 Ext. 188

Cra. 3 # 12-40 Oficina 803

9706-21082512

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
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Enviado por correo electrónico 
23/08/2021 

           
Señor 
JUEZ 06 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - 26 CIVIL MUNICIPAL DE CALI 
E.S.D. 
 
 
PROCESO:  PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL  
DEMANDANTE: BANCO BBVA COLOMBIA NIT 860003020-1 
DEMANDADO: MARLON HOOVER JIMENEZ LONDOÑO 
RADICACIÓN: RAD. 2019-168 
GYC:  680   
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta ciudad, identificado con 
la Cédula de Ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., 
en mi calidad de apoderado del  demandante dentro del proceso de la referencia por medio del 
presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito  conforme al art. 446 del CGP, con 
el fin de ser trasladada a la parte demandada, la cual asciende a la suma total de $ 122.421.476 
 

RESUMEN LIQUIDACIONES 

PAGARE No. 9600363365 POR VALOR DE $  $ 1.997.265 

PAGARE No. 5000258675 POR VALOR DE $  $ 120.424.211 

PAGARE No.   POR VALOR DE $    

  

TOTAL LIQUIDACION $ 122.421.476 

 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

19-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 9 8.024,86                                 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 26.349,77                               

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 25.412,77                               

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 26.313,36                               

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 25.389,30                               

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 26.240,50                               

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 26.289,08                               

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 25.412,77                               

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 26.021,65                               

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 25.071,88                               

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 25.790,18                               

1-ene-20 31-ene-20 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 25.790,18                               

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 24.241,43                               

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 25.838,95                               

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 24.670,86                               

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 24.908,74                               

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 23.995,26                               

1-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 23.995,26                               

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 25.031,58                               

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 24.268,37                               

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 24.785,78                               

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 23.661,86                               

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 24.008,04                               

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 23.834,48                               

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 21.696,39                               

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 23.946,08                               

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 23.028,01                               

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 23.710,35                               

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 22.908,00                               

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 23.660,66                               

1-ago-21 23-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 22 17.405,80                               

885 741.702,21                   

1.226.528,00                

29.035,00                     

741.702,21                   

$1.997.265,21

Intereses Moratorios de 19/02/2019    al 

23/08/2021

Intereses Corrientes de 14/09/2018 A 

18/02/2019

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

MARLON HOOVER JIMENEZ LONDOÑO

5000258675

LIQUIDACION DE CREDITO 

1.226.528$                  

 
 



 
 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

19-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 9 478.591,84                            

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 1.571.465,18                         

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 1.515.584,08                         

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 1.569.293,66                         

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 1.514.183,99                         

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 1.564.948,55                         

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.567.845,60                         

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 1.515.584,08                         

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 1.551.896,52                         

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 1.495.253,48                         

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.538.092,10                         

1-ene-20 31-ene-20 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.538.092,10                         

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 1.445.726,48                         

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.541.000,63                         

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 1.471.337,13                         

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.485.524,39                         

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 1.431.045,46                         

1-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 1.431.045,46                         

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 1.492.849,86                         

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 1.447.333,30                         

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.478.191,01                         

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 1.411.162,04                         

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.431.807,49                         

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.421.456,82                         

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 1.293.943,57                         

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.428.112,64                         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 1.373.359,65                         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.414.053,79                         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 1.366.202,60                         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.411.090,31                         

1-ago-21 23-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 22 1.038.059,03                         

885 44.234.132,85              

73.148.498,00              

3.041.580,00                

44.234.132,85              

$120.424.210,85

Intereses Moratorios de 19/02/2021    al 

23/08/2021

Intereses Corrientes de 29/07/2018 A 

29/01/2019

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

MARLON HOOVER JIMENEZ LONDOÑO

9600363365

LIQUIDACION DE CREDITO 

73.148.498$                

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Correo Electrónico RNA  
 
 
 

             GYC: 680 

                            Realizado: SLM. 
23/08/2021 


